
 

1 
 

Protokół Nr 68/23 
z posiedzenia Komisji Gospodarki, Zasobu i Środowiska 

w dniu 28 sierpnia 2023 r. 
 

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego 
w Otwocku przy ulicy Górnej 13, pod kierunkiem Przewodniczącego Komisji Gospodarki, 

Zasobu i Środowiska, radnego Pawła Ajdackiego w godzinach od 1615 do 1720. 
W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz goście Dyrektor Zarządu Dróg 

Powiatowych Pan Paweł Grzybowski, Sekretarz Powiatu Pan Andrzej Solecki, zgodnie z 
załączonymi listami obecności. 

 
 Porządek posiedzenia: 

1. Rozpoczęcie obrad, przywitanie Radnych i zaproszonych Gości. 
2. Przyjęcie porządku obrad Komisji. 
3. Omówienie stanu realizacji powiatowych inwestycji drogowych w 2023 r. (do dnia obrad 
Komisji). 
4. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielania dotacji na 

renowację zabytków. 
5. Wniosek Okręgu Mazowieckiego PZW odnośnie uchwały dotyczącej Jeziora Rokola w 

Gminie Karczew. 
6. Sprawy bieżące (m.in. sprawa sprawozdania Wód Polskich). 
7. Zakończenie obrad Komisji. 
 

Ad. 1 
 Przewodniczący Komisji Gospodarki, Zasobu i Środowiska, radny Paweł Ajdacki 

przywitał obecnych członków Komisji i zaproszonych gości. 

 

Ad. 2 
 Przewodniczący Komisji  zapytał czy radni zgłaszają uwagi do przedstawionego 

porządku obrad. 

Radni nie zgłosili uwag.  

 

Ad. 3 

 Przewodniczący Komisji przywitał Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych i poprosił  

o przedstawienie raportu dot. stanu realizacji inwestycji drogowych z podziałem na 

zrealizowane oraz w realizacji oraz o przekazanie informacji o trudnościach związanych  

z realizacją inwestycji. 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych omówił stan realizacji inwestycji drogowych  

z podziałem na zrealizowane oraz w realizacji. 



 

2 
 

Rana Bogumiła Więckowska zapytała Dyrektora ZDP o stan inwestycji na ul. 

Warszawskiej i zwróciła się o interwencję, ponieważ  biorąc pod uwagę własną obserwację 

powyższej inwestycji to przewiduje, że wykonawca nieterminowo zakończy umowę. 

Dyrektor ZDP powiedział, że monitoruje tę sprawę, wysyła pisma ponaglające. 

Wykonawca został ukarany karami umownymi, powinien się liczyć z konsekwencjami, które 

zostały wskazane w podpisanej obustronnej umowie.  

Radna Jolanta Koczorowska dopytała o inwestycję Jatne- Dyzin oraz zwróciła uwagę 

na możliwość uczestniczenia lokalnej społeczności w tworzeniu koncepcji do projektu, gdyż 

powyższe działania stanowiłyby dobrą praktykę. Następnie Radna zapytała o roboty w okolicy 

mostku w Żanęcinie oraz o budowę ronda w Wiązownej, czy Gmina będzie partycypować  

w kosztach powyższej inwestycji.  

Dyrektor ZDP udzielił radnej Jolancie Koczorowskiej szczegółowe odpowiedzi na 

powyższe pytania. 

Wicestarosta odpowiedział radnej Jolancie Koczorowskiej odnośnie budowy ronda  

w Gminie Wiązowna, że Wójt będzie partycypował w kosztach, gdyż przebieg ciągów pieszo-

rowerowych ulegnie zmianie na wniosek Wójta, więc koszty spowodowane zmianą zostaną 

pokryte. 

Radny Dariusz Grajda zwrócił się prośbą do Starosty o usprawnienie działania 

Wydziału Komunikacji i Transportu. 

Radny Jacek Czarnowski zwrócił się do Dyrektora ZDP o wysłanie przedstawionych 

danych dot. stanu realizacji powiatowych inwestycji drogowych w 2023 r.  

Starosta szczegółowo omówił aktualną sytuację związaną z  funkcjonowaniem 

Wydziału Komunikacji i  Transportu. 

Wicestarosta poinformował członków Komisji o podmiocie z terenu Miasta Otwock, 

który w sposób nieuczciwy zarabiał na rejestracji aut, dlatego zaktualizowano system i podjęto 

działania w kierunku ukarania powyższego podmiotu, który destabilizował pracę Wydziału 

Komunikacji i Transportu. 

Rady Dariusz Kołodziejczyk zwrócił się z prośbą do Dyrektora ZDP o wystosowanie 

pisma do Miasta Otwock nt. informacji o termie rozpoczęcia i zakończenia prac na ul. 

Andriollego, tak by uniknąć blokady miasta z powodu realizacji zbyt wielu zadań jednocześnie, 

w związku z planowaną przez Powiat inwestycją na ul. Powstańców Warszawy. 

Radny Piotr Kudlicki  powiedział, w odniesieniu do sytuacji w Wydziale Komunikacji 

i Transportu, że elektroniczny system rezerwacji wizyt jest efektywny. 



 

3 
 

Radny Dariusz Grajda poinformował o braku możliwości zapisania się za 

pośrednictwem elektronicznego systemu na wizytę w Wydziale Komunikacji i Transportu w 

chwili obecnej. 

Radna Jolanta Koczorowska zapytała Starostę, czy w Wydziale Komunikacji i 

Transportu są braki kadrowe. 

Starosta odpowiedział na pytanie radnej Jolanty Koczorowskiej i przedstawił sytuację 

kadrową. 

Radny Dariusz Grajda zawnioskował, aby ZDP przygotował zestawienie zawierające 

plan oraz wykonanie inwestycji i remontów drogowych w latach 2014- 2023, z podziałem na 

poszczególne Gminy Powiatu. 

 

Wniosek: 
Komisja Gospodarki, Zasobu i Środowiska wnioskuje do Zarządu Powiatu, aby Zarząd 

Dróg Powiatowych przygotował zestawienie inwestycji i remontów realizowanych w 

latach 2014-2023, w rozbiciu na Gminy - z podziałem na plan, który był przyjęty przez 

Radę Powiatu oraz wykonanie na koniec roku. 
 

Głosowanie: „za” –  5 osób, „przeciw” – 1, „wstrzymało się” – 5. 
 
 
Starosta Otwocki Krzysztof Szczegielniak zawnioskował o przygotowanie również 

informacji nt. środków pozyskanych w roku obecnym na inwestycje, które będą realizowane w 

latach następnych.  

Z kolei radny Mirosław Pszonka zgłosił propozycję doprecyzowania powyższego 

wniosku o informację nt. umów podpisanych w ramach otrzymanych środków. 

 
 

Wniosek: 

Komisja Gospodarki, Zasobu i Środowiska wnioskuje do Zarządu Powiatu, aby Zarząd 

Dróg Powiatowych podał informację o środkach pozyskanych w roku 2023 na podstawie 

zawartych umów i planach z nimi związanych na lata następne. 
 

Głosowanie: „za” –  11 osób, „przeciw” –0 , „wstrzymało się” – 1. 
 

 



 

4 
 

Radny Piotr Kudlicki zwrócił się do Dyrektora ZDP o sprawdzenie sposobu 

urządzenia miejsc parkingowych przy ul. Władysława Sikorskiego w Józefowie, w 

nawiązaniu do złożonej interpelacji w dniu 25 sierpnia 2023 r.  

Ad.4 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Zasobu i Środowiska udzielił głosu Sekretarzowi 

Powiatu. 

Sekretarz omówił projekt uchwały w sprawie udzielania dotacji na renowację zabytków. 

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie 

pozytywne zaopiniowanie ww. projektu uchwały. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja Gospodarki, Zasobu i Środowiska pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 

projekt uchwały, w obecności 12 członków Komisji.  

Głosowanie: „za” – 12  osoby, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0. 

 

Ad.5 
 Przewodniczący Komisji zwrócił się z prośbą o uzyskanie od Członków Zarządu 

informacji o etapie prac nad uchwałą mającą na celu wprowadzenie strefy ciszy na Jeziora 

Rokola w Gminie Karczew. 

 Wicestarosta szczegółowo omówił działania podjęte w kierunku wprowadzenia strefy 

ciszy na Jeziorze Rokola. 

 Radny Piotr Kudlicki zapytał, odnosząc się do otrzymanego do wiadomości pisma 

Burmistrza Karczewa, czy było stanowisko Powiatu Otwockiego. 

 Starosta odpowiedział Radnemu, że odpowiedź na powyższe pismo zostanie 

przygotowana do następnego posiedzenia Zarządu Powiatu, Zarząd podejmie stanowisko  

i przedłoży je Radzie Powiatu. 

 Radny Piotr Kudlicki powiedział, że stanowisko Powiatu Otwockiego powinno 

rzetelnie i prawidłowo wskazać ścieżkę dojścia do uchwalenia tej uchwały. 

 Radny Dariusz Grajda powiedział, że Komisja powinna złożyć wniosek do Zarządu 

Powiatu o przygotowanie miejscowego prawa, które będzie wprowadzało zakaz poruszania się 

jednostek o napędzie  spalinowym na terenie Jeziora Rokola. 

 Starosta powiedział, że Zarząd bada ścieżkę legislacyjną, by chronić Jezioro Rokola 

przed hałasem. 



 

5 
 

 Przewodniczący Komisji powiedział, że można przyjąć wniosek Komisji, aby Zarząd 

Powiatu ponownie przygotował projekt uchwały w sprawie wprowadzenia strefy ciszy na 

Jeziorze Rokola. 

 Radny Dariusz Kołodziejczyk powiedział, że Zarząd Powiatu podjął już działania  

w powyższej kwestii i uważa, że wniosek jest bezprzedmiotowy. 

 Starosta powiedział, ze Zarząd Powiatu pracuje nad przygotowaniem projektu uchwały 

w sprawie wprowadzenia strefy ciszy na Jeziorze Rokola. 

  

Ad.6 

 Przewodniczący Komisji zapytał czy radni mają uwagi do sprawozdania Wód Polskich. 

Radni uwag nie zgłosili. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 
 

 
 
 

Przewodniczył: 
 

Paweł Ajdacki 
 
 

 
Sporządziła: 

 
Monika Chudzik 

 
 
 

 

 
 
 


